
سه شنبه ۱۱ دی۱۳9۷ . ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۰. شماره ۲۸95   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

افتتاح درمانگاه

روزنامه خراسان در شماره 799 به تاریخ 12 
فروردین ماه 1331 در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: بر حسب دعوت قبلی شیر و 
خورشید سرخ شهرستان بیرجند با حضور 
آقایان روسای ادارات و جمع کثیری از اهالی 
با بیانات مفصل آقای فرماندار، درمانگاه شیر 
و خورشید سرخ بیرجند افتتاح و آقای دکتر 
نصرا... سیار با وسائل لازم برای پذیرائی از 

بیماران آمادگی خود را اعلام نمودند.

ورود رئیس پست و تلگراف
احمد  آقای  بجای  که  نادری  افشار  آقای 
تکش بسمت ریاست اداره پست و تلگراف 
شهرستان بیرجند منصوب شده اند وارد و 

مشغول بکار شدند.

اخذ آرا 
است  انتخابات  روز  پنجمین  که  امروز  تا 
1036 رای در بشرویه اخذ و پایان توزیع 
تعرفه اعلام گردید و از صبح روز یکشنبه 

شروع بقرائت آراء خواهد شد.

پوشه ای که استاندار برای مدیران رسانه باز کرد

زخم های استان

روی خط حادثه

  انفجار مخزن گاز خودرو 
یک مصدوم داشت

رضایی - مخزن گاز خودرو واقع در روستای امیرآباد 
بیرجند منفجر و یک نفر روانه بیمارستان شد. مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند 
با بیان این که از گاز IPG  برای سوخت این خودرو استفاده 
می شد، افزود: راننده این خودرو یکشنبه شب گذشته 
برای پر کردن مخزن اقدام کرده و خودرو را به منزل برده 
بود که بر اثر نشتی و تجمع گاز در اتاق خودرو به محض باز 
کردن در، خودرو منفجر می شود. »حسینی« ادامه داد: 
آتش نشانان پس از ایمنی محل برای قطع سیستم برق 

خودرو اقدام و از خطرهای احتمالی پیشگیری کردند.

 مرگ در برخورد رخ به رخ
 ۲ خودرو

برخورد دو دستگاه پراید در محور روستایی بزن آباد 
قاین، یک قربانی و یک زخمی بر جا گذاشت. رئیس 
پلیس راه استان گفت: این حادثه یکشنبه شب در کیلومتر 
44 جاده روستایی بزن آباد قاین به طور رخ به رخ به وقوع 
پیوست. سرهنگ »رضایی«، علت حادثه را بی احتیاطی از 
طرف رانندگان هر دو دستگاه سواری اعلام کرد و افزود: 
رعایت نکردن نکات ایمنی و توجه نکردن به جلو از اشتباه 

های این رانندگان بود که سبب بروز حادثه شد. 

گروه خبر- نقاط ضعف و توانمندی های استان را یکی یکی بیان می کند، 
اگر چه نمی خواهد خیلی از صحبت ها نوشته شود اما وقتی از بازدیدهای 
مختلف و مشاهدات عینی خود حتی در محروم ترین نقاط شهر بیرجند 
سخن به میان می آورد می خواهد بگوید که در همین مدت کم به جمع 
بندی خوبی از وضعیت استان رسیده است، البته در میان سخنانش از 

کاستی ها و کم کاری هایی می گوید که باید به آن توجه شود.
استاندار که پس از حدود یک ماه از حضور در استان، یکشنبه شب گذشته 
پای صحبت های مدیران رسانه های استان نشسته بود، فهرستی از آن 
چه را باید در استان انجام شود برای حاضران بیان کرد، البته او در این 
نشست چهار و نیم ساعته، اولویت دادن به نیازهای استان را بیشتر مورد 
تاکید قرار داد. »معتمدیان« پس از حدود سه و نیم ساعت صحبت اصحاب 
رسانه و طرح دیدگاه های آنان، به جمع بندی جلسه پرداخت و گفت در 
ابتدای کار باید اولویت های استان تبیین شود و این کار با حضور در مرکز 
و شهرهای استان قابل انجام است. وی با اشاره به این که خراسان جنوبی 
استانی برخوردار از ظرفیت های فراوان است، بر به فعلیت رساندن این 

ظرفیت ها و ایجاد شغل تاکید کرد.

شرایط نامطلوب در زیرساخت ها •
 وی در صحبت هایش ریشه محرومیت های استان را تاریخی و متعلق به این 
دولت یا آن دولت ندانست و به این نکته مهم اذعان کرد که استان در موضوع 
زیرساخت ها وضعیت خوبی ندارد، خراسان جنوبی سومین استان پهناور 
کشور ولی با سرانه جمعیت کم است و هنوز هم با کاهش جمعیت مواجه 
است. به نظر او در این شرایط باید واقع بینانه محرومیت های استان بررسی 
شود، البته پیش از آن وضعیت موجود را بدانیم و بعد انتظارها را بررسی و 
هماهنگ کنیم، به عنوان مثال این که انتظار داشته باشیم در مدت کوتاهی 
راه آهن از چابهار به سرخس برسد، اشتباه و انتظار بی جایی است. استاندار 
در ادامه صحبت هایش اشاره ای هم به شرایط فعلی روستاها داشت و این 
طور بیان کرد که 480 روستای استان آب شرب ندارد و با تانکر آب رسانی 
می شود. در کنار این؛ یکی دیگر از مشکلات و اولویت های قابل توجه 
بحث، کوچ مرزنشینان به شهرهاست.  وی با اشاره به این که در شرایط 
فعلی رفع مشکلات کوتاه مدت مردم محروم اولویت اصلی استان است، 
بر این موضوع تاکید کرد که در بسیاری از موارد، مسائل و اولویت ها را 
اشتباه می گیریم در حالی که باید تعیین کنیم که چه اولویت هایی برای 

استان اورژانسی است.

ضعف در چانه زنی بودجه •
به گفته معتمدیان، سیستم بودجه ریزی در کشور چانه زنی می خواهد که 
ما در این موضوع دچار ضعف بوده ایم و پایه بودجه استان ضعیف دیده شده 
است، با حرف زدن نمی شود توسعه درست کرد و توسعه هم به منابع نیاز 
دارد. وی، خراسان جنوبی را جزو آخرین استان ها در جذب منابع دانست و 

راهکار رفع این چالش را در تحرک مدیران و خروج آنان از پشت میزنشینی 
بیان و تصریح کرد: همه مدیران باید دنبال جذب منابع و بودجه در مرکز 
باشند و بدانند که یکی از ملاک ها در بحث مدیریتی، تحرک و جذب بودجه 
است. وی در ادامه صحبت هایش با مدیران رسانه ها، راه برون رفت از بن 
بست ها را در منطقه، انتقال مسائل به مرکز دانست و ضمن این که استفاده 
حداکثری از ظرفیت های ملی را مورد تاکید قرار داد به این نکته اشاره کرد 
که حضور مقام معظم رهبری در استان تحرک ایجاد می کند و باید دنبال 
تحقق این موضوع باشیم، البته در کنار آن باید برای سفر ریاست جمهوری 

هم برنامه ریزی کنیم.

نبود راه ارتباطی مناسب •
»بهترین موقعیت در شرق«، این تفسیر استاندار از شرایط منطقه ای 
خراسان جنوبی در نقشه کشور بود که مطرح کرد و گفت که مرز برای 
استان، یک فرصت است و اگر آن را رها کنیم تبدیل به تهدید می شود 
بنابراین مهم است که امنیت پایدار در مرزها ایجاد شود. وی با گلایه از 
این که در استان داد و ستد بین المللی ایجاد نشده است، لزوم خارج 
شدن منطقه از حالت جزیره ای را یادآور شد و گفت: با چهار استان بزرگ 
هم مرز هستیم اما راه ارتباطی درستی نداریم. پرهیز از طرح شعارهای 
فضایی، دیگر نکته ای بود که در سخنانش به آن اشاره و تصریح کرد: تا 
100 سال دیگر هم برای استان آزادراه احداث نخواهند کرد مگر توجیه 
اقتصادی داشته باشد و ما باید این توجیه را ایجاد کنیم، به عنوان مثال 
120 کیلومتر جاده در استان داریم تا به فراه افغانستان متصل شویم که به 
دلایلی تعطیل است و باید فعال شود زیرا این کار استان را به بازارهای بین 

المللی نزدیک تر می کند.
 ادامه صحبت های استاندار، اشاره به ظرفیت های خاص استان همراه 
با طرح گلایه هایی بود. معادن خراسان جنوبی یک ثروت است که بدون 
استفاده مانده است. استان رتبه چهارم در ذخایر معدنی کشور را دارد 

و معلوم نیست چرا از این فرصت به درستی استفاده نمی شود؟ از سوی 
دیگر هنوز ظرفیت های منطقه در خارج از آن به درستی معرفی نشده 
که بخشی از آن نتیجه انفعال دستگاه های اجرایی است و قسمتی هم به 
فعالیت رسانه ملی و دیگر رسانه های استان مربوط می شود. نکاتی که او 
در این زمینه بر آن تاکید کرد شامل مواردی چون بیان درست ظرفیت ها و 
توانمندی ها، فراهم شدن زمینه جذب سرمایه گذاران و اعتمادسازی برای 

آنان و کم کردن ریسک سرمایه گذاری بود.

روی اعصاب مردم نباشیم •
 وی در ادامه سخنان خود سرمایه گذاری 92.5 میلیون دلاری در استان 
را ناامیدکننده دانست و خطاب به حاضران گفت که تیتر نشریات، باید 
امیدآفرین باشد، یاس ایجاد نکنیم و روی اعصاب مردم نباشیم، در کنار 
آن انتظار است که رسانه ها منصفانه نقد کنند و مسئولان هم باید با آغوش 
باز انتقاد سازنده را بپذیرند و مدیری که ترس از نقد دارد قابل قبول نیست.
 او همچنین ضمن این که خراسان جنوبی را محروم از توجه و نگاه ملی 
دانست، مسائل حاشیه ای را برای  استان نگران کننده دانست و با تاکید 
بر این که وقت پرداختن به حاشیه ها نیست گفت: به همدلی برای توسعه 
منطقه نیاز و یکی از سرمایه های خوب استان، نیروی انسانی است. 
»معتمدیان« به این موضوع هم پرداخت که می توان همه مشکلات را با 
میانبر زدن برای رسیدن به توسعه حل کرد زیرا حرف مشترک همه نخبگان 
استان، توسعه منطقه است. در این زمینه با گروه ها )اصولگرا، اصلاح 
طلب و اعتدال گرا( صحبت شد که بحث همه کمک به توسعه منطقه بود 
بنابراین باید انسجام استانی ایجاد و بساط واگرایی ها جمع شود ضمن 
این که مدیران استان باید در عمل این انسجام را نشان دهند. به گفته وی، 
برای رسیدن به توسعه قرار نیست از خط قرمزها عبور کنیم. وی با بیان این 
که راه آهن نیز از اولویت های استان است تصریح کرد: البته رفع برخی از 

محرومیت ها اولویت هاست که مهم تر از راه آهن است.

مرغ همچنان در تابه گرانی
زهرا خسروی - در حالی که طی دو روز گذشته دو تن 
گوشت مرغ منجمد تنظیم بازار در برخی فروشگاه 
های بیرجند عرضه شده است اما هنوز قیمت مرغ 
در تابه گرانی می سوزد و گویا قصد کاهش ندارد 
چرا که به گفته رئیس اتحادیه فراورده های گوشتی 
بیرجند هر کیلو گرم گوشت مرغ گرم روز گذشته در 
بازار 13 هزار و 700 تومان عرضه شد در حالی که 
این رقم در کمتر از یک هفته گذشته 12 هزار و 290 
تومان بود. آن طور که »زجاجی« می گوید: توزیع 
گوشت منجمد تنظیم بازار به شرطی می تواند در 
کاهش قیمت و ثبات آن موثر باشد که به طور مداوم 
و حدود یک ماه در بازار عرضه شود در حالی که این 
اقدام بیشتر مقطعی و نقش یک مُسکن را دارد. وی 
قیمت هر کیلو گرم گوشت مرغ منجمد تنظیم بازار 
را هشت هزار و 850 تومان اعلام می کند و با اشاره 
به عرضه آن در حدود 12 فروشگاه، از تصمیم برای 
توزیع در همه فروشگاه های زیر نظر اتحادیه در شهر 

و به طور گردشی خبر می دهد.

* سیستم نوبت دهی بخش تخصصی بیمارستان 
طبس در حالی تلفنی شده است که هر وقت تماس 
می گیریم، یا بوق مشغولی می زند یا اعلام می 
مسئول  یک  از  است.  شده  تمام  ها  نوبت  شکن 
پذیرش پرسیدم که گفت هر متخصص روزانه 20 
نفر بیشتر پذیرش ندارد، بعضی از شهروندان هم 
در بیمارستان آشنا دارند که سریع برای آن ها 
نوبت می گیرند و بقیه نمی توانند نوبت بگیرند. 
سیستم اینترنتی بیمارستان هم که تعطیل است، 
می گویند ساعت 13 تماس بگیرید در حالی که هر 
روز سر ساعت 13 یا حتی قبل از آن سیستم اعلام 
می کند نوبت ها تمام شده است. مسئولان همین 
کار را مدیریت کنند بعد به فکر احداث بیمارستان 

جدید باشند.
* فرمانداری درمیان و شوراهای نوغاب فکری 
برای جوانان روستا بردارند. فرماندار چرا به قول 
های خود مبنی بر احداث سالن و واگذاری زمین و 
... عمل نمی کند؟ اگر احداث سالن نیاز به بودجه 
زیادی دارد حداقل پیگیر ایجاد خانه ورزش نوغاب 
باشید یا یک سرگرمی برای جوانان روستا فراهم 

کنید.
* چرا بینایی سنجی بیمارستان شهید آتشدست 
این خدمت  تنها مرکز دولتی برای  نهبندان که 
است؛ بیشتر در زمان اداری تعطیل است؟ چند روز 
است برای معاینه مراجعه می کنم اما به در بسته می 
خورم و چون راننده هستم در ساعت خاصی می 
توانم بروم. کارکنان بیمارستان می گویند فقط باید 
از ساعت 11 تا 12 مراجعه کنم چون مسئول آن کار 
اداری هم دارد. این موضوع برای دیگر شهروندان 
نیز مشکل ایجاد کرده است. مسئولان بیمارستان 

فکری برای رفع مشکل بردارند.
* در جاده طبس و در پنج کیلومتری اصفهک، چند 
هفته است که بخشی از مسیر آسفالت شده ولی 
خط کشی جاده انجام نشده است. با این که جاده پر 
تردد است، رانندگی به ویژه در شب بسیار خطرناک 
است. پیش از آن که شاهد اتفاق ناگواری باشیم، 

مسئولان برای خط کشی آن اقدام کنند.

پیگیری حرف مردم

سرانه کم جابه جایی مسافر
»در خیابان توحید بیرجند به دلیل واقع شدن چند 
مدرسه، دانش آموزان زیادی در مسیر از اتوبوس 
استفاده می کنند اما اتوبوس های خط واحد دیر به 

ایستگاه ها می رسند.«
 مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند 
در پاسخ اعلام کرد: تخصیص اتوبوس به خطوط 
شهری بر اساس سرانه جابه جایی نفر و میزان تقاضای 
سفر انجام می شود و بر اساس آمار استخراج شده از 
سیستم بلیت الکترونیک، سرانه جابه جایی مسافر در 

خط توحید به نسبت دیگر خطوط کمتر است.

رویداد

ساخت پهپاد در دانشگاه بیرجند
پهپاد عمود پرواز در دانشگاه بیرجند ساخته شد. 
»مجتبی هادی پور« دانشجوی کارشناسی ارشد 
مهندسی مکانیک دانشگاه با راهنمایی و سرپرستی 
دکتر سید یوسف احمدی بروغنی، عضو هیئت علمی 
گروه مهندسی مکانیک دانشگاه موفق به طراحی و 
ساخت پهپاد عمود پرواز شد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه بیرجند، ویژگی متمایز این پهپاد عمود پرواز 
بدون سرنشین، طراحی دینامیکی و آیرودینامیکی 
خاص آن است که سبب می شود نسبت به دیگر عمود 
پروازها نظیر مولتی روتورها و هلیکوپترها، قدرت مانور 
و قابلیت داده برداری بالاتر و مصرف باتری کمتری 
داشته باشد. این پهپاد دارای قابلیت هایی مانند 
نشست و برخاست در فضاهای کوچک و بدون نیاز به 
باند پرواز است که صرفه جویی زمانی در برخاستن و 
حرکت پرنده به سمت هدف مورد نظر را در پی دارد. 
صرفه جویی در هزینه عملیاتی، قابلیت پرواز شناور 
روی هدف، تصویربرداری با دقتی بالاتر از پهپادهای 
معمولی و قابلیت حمل توسط نیروی پیاده از دیگر 

ویژگی های این پهپاد است.

به همت کشاورز سربیشه ای محقق شد

برداشت گندم در زمستان

کشاورز موفق سربیشه ای برای اولین بار در کشور و 
استان توانست کشت الگویی دوم گندم را در مزارع 
خود به ثمر بنشاند و این روزها در زمستان آن را 
برداشت کند. به گزارش خبرنگار ما، این کشاورز در 
روستای مختاران کشت دوم گندم را از مرداد ماه آغاز 

کرد تا این روزها و در زمستان به برداشت آن بپردازد. 
مدیر جهاد کشاورزی سربیشه به »خراسان جنوبی« 
گفت: این روش کشت برای اولین بار در کشور و در 
استان انجام شد. »جوادی« با بیان این  که در این روش 
گندم را چهار ماه زودتر یعنی کشاورز کشت دوم گندم 
را مرداد ماه انجام داده است و این روزها آن را برداشت 
می کند، افزود: این نوع کشت با تغییر زمان کشت دوره 
و آبیاری کمتر می تواند تولید گندم را در سال به دو برابر 
افزایش دهد. به گفته وی، این گندم در چهار هکتار از 
اراضی سربیشه کشت شد که پیش بینی می شود از هر 
هکتار 2.5 تن گندم برداشت شود. در این نوع روش 
بهتر است کشاورزان گندم را به صورت مستقیم کشت 
کنند زیرا در کشت مستقیم هیچ گونه عملیات خاک 
ورزی اعم از شخم و تسطیح انجام نمی شود. وی با بیان 
این  که این نوع کشت آبی است، ادامه داد: با توجه به 
صرفه جویی آبی طرح، تصمیم داریم این نوع کشت را 
در نقاط مختلف شهرستان در سال آینده انجام دهیم.

۱۱۰ هزار متر مکعب آب برای عشایر

از ابتدای امسال 110 هزار متر مکعب آب برای مناطق 
عشایری خراسان جنوبی حمل شد. سرپرست اداره 
کل امور عشایری در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با 
بیان این  که از ابتدای امسال شش هزار کیلومتر ایل 
راه عشایری موج تراشی شد، افزود: در این مدت چهار 
حلقه چاه آب شرب و سه قنات نیز به سازی و تجهیز شد. 
»حسین پور« افزود: 25 هزار تن نهاده های دامی شامل 
جو، کنسانتره، سبوس، گندم و ... در اختیار عشایر 
استان قرار گرفت. به گفته وی، در این مدت 236 
میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت یک ساله به هزار و 

236 نفر عشایر در زمینه کمک به زنجیره تولید گوشت 
قرمز و تسهیلات قرض الحسنه پنج ساله به مبلغ 127 
میلیارد ریال به هزار و132 نفر از عشایر به منظور تامین 
نهاده های دامی و اجرای طرح های پرواربندی پرداخت 
شد.وی گفت: از ابتدای امسال پنج هزار و500 تن 
گوشت قرمز، 550 تن کرک و پشم و10 هزار تن شیر 

و فراورده های لبنی توسط عشایر استان تولید شد.

دانشگاه بیرجند اعتباری از طرح توازن 

دریافت نکرد

 حسین قربانی – دانشگاه بیرجند ریالی از اعتبار 
طرح توازن دریافت نکرده است. رئیس دانشگاه 
بیرجند در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن بیان 
این مطلب با اشاره به این که 17 دی ماه معاون 
تحقیقات و فناوری رئیس جمهور برای افتتاح 
مرکز رشد و شتاب دهی دانشگاه به استان سفر 
می کند، گفت: 57 درصد دانشجویان دانشگاه 
غیر بومی و 43 درصد بومی هستند. دکتر »احمد 
خامسان« با بیان این که تربیت نیروی انسانی و 
تولید دانش، تنها اهداف مورد نظر در آموزش عالی 
استان نیست، افزود: سفر وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری دستاوردهای خوبی داشت که قول ساخت 
خوابگاه پسران در پردیس دانشگاه و تبدیل سلف 
مرکزی دانشگاه از سنتی به صنعتی از آن جمله 
است. به گفته وی، در حوزه دانشجویی، سیاست 
این است که خوابگاه ها و دانشکده ها با وجود 
محدودیت های مالی در پردیس دانشگاه متمرکز 
شود تا علاوه بر افزایش کیفیت کار، از مشکل 

شلوغی سرویس های دانشجویان تا حدودی کاسته 
شود. وی گفت: دانشگاه بیرجند در رتبه بندی وزارت 
در سطح دو قرار دارد و بر این اساس می توان تا 20 
درصد دروس را بدون مجوز وزارت تغییر داد. به گفته 
وی، دانشگاه های بیرجند، سیستان و بلوچستان و یزد 
جزو دانشگاه های مرزی است اما با این وجود سرانه 
دانشجویان ما نسبت به دانشگاه سیستان و بلوچستان 
کمتر است. وی تصریح کرد: از سه درصد اعتبارات 
طرح توازن که باید شش میلیارد و 700 میلیون 
تومان آن برای دانشگاه بیرجند و در مجموع برای 
شش دانشگاه استان حدود 10 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شود، تاکنون یک ریال هم دریافت نشده است. 


